
 

1 

 

Z Á P I S č. 1/2024 
z 1. schůze ÚKK ČSCH, z.s. 

  konané dne 28. prosince 2023 od 10,00 hodin 
Maškova 3, Praha 8 – Kobylisy 

 
Přítomni: Václav Uličný, Ing. Dagmar Malá, Petr Blecha, Ing. Vladimír Hulman, Antonín 
Stehlík st. 
 
Program schůze ÚKK ČSCH, z.s.:  
1.  Zahájení a představení nových členů ÚKK ČSCH   
2. Krátká prezentace nových členů, jaké mají zkušenosti z kontrolní činnosti a jak si 

představují práci v ÚKK 
3. Navržení člena ÚKK na obsazení funkce místopředsedy 
4. Schválení zápisu z poslední schůze konané dne 24. 11. 2023 
5. Odsouhlasení navrženého plánu práce ÚKK ČSCH na rok 2024 
6. Zahájení kontroly Právní služby 2023 
7. Různé  
       a) odpověď na dořešení stížnosti př. Jaroslavy Sokolové k případu ZO Poběžovice 
8. Závěr   
 
Ad 1). Zahájení a schválení programu schůze. 
   Schůzi zahájil předseda ÚKK ČSCH Václav Uličný, přivítáním členů komise. Po vyřízení 

uvedených formalit bylo přistoupeno k prezentování programu schůze. Předseda navrhnul 
změnu programu v bodě Ad 1. představení nových členů. Rovněž bod Ad 2. zkušenosti 
z práce v kontrolní komisi, informoval, že prezentace nových členů proběhla na slavnostním 
zahájení, které svolal nově zvolený předseda ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný. 
Zapisovatelem byl navržen Václav Uličný, ověřovatelé byli navrženi přítomní členové ÚKK 
ČSCH. Program schůze byl schválen všemi přítomnými v navrženém znění. 

 
Ad 2). Představení nových členů, krátká prezentace, jaké mají zkušenosti z kontrolní 

činnosti a jak si představují práci v ÚKK. 
  Zrušení bodu Ad 2. bylo schváleno všemi přítomnými členy z důvodů viz bod 1).  
   
Ad 3). Navržení člena ÚKK na obsazení funkce místopředsedy. 
 Předseda informoval přítomné členy komise, že bude nutné provést volbu na obsazení funkce 
místopředsedy ústřední kontrolní komise na nové funkční období. Rovněž informoval členy, 
že oslovil Ing. Vladimíra Hulmana, zda by uvedenou funkci nepřijal, př. Hulman poděkoval 
za nabídku, ale oznámil, že funkci z pracovního vytížení v legislativní komise s politováním 
nepřijme.  Navrhnul za svou osobu na obsazení uvedené funkce novou členku ústředí 
kontrolní komise paní Ing. Dagmar Malou. Na dotaz předsedy, jaké jsou návrhy zbývajících 
členů na přednesený návrh odpověděl př. Petr Blecha, že s návrhem př. Hulmana souhlasí, př. 
Antonín Stehlík st. rovněž prohlásil, že souhlasí s předloženým návrhem Ing. Vladimíra 
Hulmana. Na dotaz předsedy komise př. Václava Uličného zda Ing. Dagmar Malá funkci 
místopředsedkyně ústřední kontrolní komise přijme byla odpověď kladná (přijímám).     

 



 

2 

 

Ad 4). Schválení zápisu z poslední schůze konané dne 24. 11. 2023. 
Přítomným členům ÚKK ČSCH, kteří byli členy ÚKK v minulém volebním období, byl 
předložen ke kontrole a podpisu zápis č. 8 z 96. schůze ÚKK ČSCH konané dne 24. listopadu 
2023. Jelikož uvedený zápis byl včas členy komise připomínkován, nebylo již 
k předloženému zápisu připomínek a zápis byl podepsán. Zápis bude předán tajemnici ÚKK 
ČSCH p. Kateřině Popelkové k archivaci. 
Přítomným novým členům komise byl položen dotaz, zda zápis, který zpracoval př. Václav 
Uličný, resp. jeho forma, odpovídá představám členů komise a jestli souhlasí, aby zápisy ze 
schůzí byly i nadále pořizovány v uvedeném provedení. K položenému dotazu nebylo ze 
strany členů komise připomínek. 

 
Ad 5) Návrh plánu práce ÚKK ČSCH na rok 2024  
Předseda ÚKK př. Václav Uličný v předstihu před zasedáním komise předložil členům ÚKK 
návrh plánu práce na rok 2024. Po prostudování bylo členy ÚKK navrženo některé body 
doplnit, případně nahradit jiným názvoslovím. Po celkových úpravách plán práce ÚKK ČSCH 
na rok 2024 obsahuje celkem 12 bodů kontrol. Po hojné a plodné diskuzi byl plán práce na 
rok 2024 přítomnými členy ÚKK ČSCH schválen. Schválený plán kontrolní činnosti na rok 
2024 je přílohou tohoto zápisu. 
   
Ad 6) Zahájení kontroly právní služby 2023. 
Před zahájením samotné kontroly informoval předseda ÚKK ČSCH Václav Uličný přítomné 
členy, že nastala změna oproti předběžnému návrhu na provedení kontroly CV Chovatel 2023, 
a to z důvodu, že výstava není po finanční stránce uzavřena. Proto bylo navrženo zahájit jiný 
bod plánu kontrol na rok 2024, a to kontrolu právních služeb pro ČSCH, z.s.  za rok 2023. 
Upozornil, že veškeré dostupné podklady poskytnuté ekonomickým úsekem byly všem 
členům e-mailem před zasedáním komise přeposlány. I přesto, že kontrola započala dne 28. 
12. 2023, byly předloženy ke kontrole v předstihu i připomínky a návrh postupu kontroly, a to 
z důvodu možnosti přípravy jednotlivých členů ÚKK na vlastní schůzi. Vlastní poznatky ke 
kontrole právních služeb před zasedáním ÚKK zpracovali a e-mailem všem členům ÚKK 
zaslali Ing. Dagmar Malá a Václav Uličný, a to včetně návrhů dílčích požadavků na doplnění 
podkladů. Při kontrole poukazovali na neúplné nebo chybějící smlouvy, nedodané faktury za 
měsíc listopad a prosinec 2023 atd. Rovněž bylo poukazováno u některých advokátních 
kanceláří na duplicitní řešení některých právních úkonů. Proto bylo ze strany členů komise 
navrženo, aby předseda ústřední kontrolní komise písemnou formou požádal vedoucího 
sekretariátu ČSCH, z.s. Ing. Radka Novotného o doplnění a upřesnění některých podkladů ke 
kontrole. Jednalo se o následující požadavky: 
1)     Doplnit chybějící smlouvy na právní služby, případně objednávky (Mgr. Sielbert a  

JUDr.   Rokyta), včetně doložení usnesení ÚVV o uzavření těchto smluv či objednávek 
2)     Doplnit chybějící faktury za právní služby za období 11–12/2023 
3)     Doložit usnesení ÚVV k těmto řešeným kauzám: 
       - kárné řízení JUDr. Michal Danišovič, 
       - trestní řízení Ing. Radek Novotný, 
       - svolání okresní konference Znojmo, 
       -  trestní řízení Vladimír Kopřiva, 
4)     Žádost o vyjádření, proč byly právními kancelářemi duplicitně řešeny následující kauzy: 
       – kárné řízení JUDr. Michal Danišovič (Legans x Mgr. Jiří Kučera), 

-    nemovitost Konice (Legans x JUDr. Rokyta), 



 

3 

 

5)     Žádost o doplnění data uzavření smlouvy na právní služby s Legans (na smlouvě chybí 
datum uzavření smlouvy) 
 
6)  Dotaz – kdo z pracovníků sekretariátu ČSCH kontroluje obsahovou správnost faktur za 
právní služby, kdo má tuto kontrolu v pracovní náplni? Kdo toto měl v pracovní náplni v roce 
2023? 
Termín k doplnění informací a dokumentů byl stanoven do 10. 1. 2024, doručení formou 
e-mailu s přílohami všem členům ÚKK. 

V závěru řešení uvedeného bodu bylo konstatováno, že tyto podklady budou nutné 
k dokončení celkové zprávy o právních službách advokátních kanceláří pro ČSCH, z.s. v 
roce 2023. Poté bude kontrola právních služeb pro ČSCH, z.s. v roce 2023 dokončena. 
Předpokládaný termín dokončení – únor 2024. 

 
Ad 7) Různé: 
a) Odpověď na dořešení stížnosti př. Jaroslavy Sokolové k případu ZO Poběžovice. 
Předseda informoval přítomné členy komise, že obdržel telefonický dotaz od členky ZO 
Poběžovice paní Jaroslavy Sokolové ohledně nedořešeného případu její stížnosti podané dne 
11. 2. 2019. Paní J. Sokolová podala stížnost na členy výboru ZO Poběžovice, ve které 
uváděla, že členové výboru ZO Poběžovice prodali nemovitost organizace za 650 000,- Kč a 
finanční prostředky získané z prodeje nemovitosti si neoprávněně rozdělili.  I přesto, že ÚKK 
vydala k uvedenému případu Nález č. 4 s Poučením, že proti tomuto rozhodnutí mohou 
strany tohoto sporu podat do 15 dnů od doručení návrh na zrušení tohoto nálezu k Městskému 
soudu v Praze, žádná strana návrh na zrušení uvedeného Nálezu č. 4 nepodala, nabylo 
citované rozhodnutí právní moci. Předseda ÚKK př. Václav Uličný předložil členům ÚKK 
návrh dopisu paní Jaroslavě Sokolové, ve kterém shrnul průběh šetření její výše uvedené 
stížnosti z 11. 2. 2019. Přílohami dopisu jsou Nález č.4 ze dne 6. 5. 2019, dále vyjádření 
Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, územního odboru 
Domažlice ze dne 4. 7. 2018 adresované Josefu Buršíkovi, bytem Poběžovice a dále výpisy ze 
zápisů ÚVV ČSCH, včetně usnesení ÚVV, ze dne 27. 2. 2020 a 10. 9. 2020. 

Členové ÚKK ČSCH s předloženým návrhem dopisu zpracovaným předsedou ÚKK  
př. Václavem Uličným souhlasí. ÚKK ČSCH žádá o zaslání tohoto dopisu paní Janě Sokolové 
prostřednictvím tajemnice ÚKK paní Kateřiny Popelkové. 

Ad 8) Závěr: 
Předseda ÚKK ČSCH Václav Uličný po vyčerpání všech bodů programu schůze poděkoval 
přítomným členům za účast a schůzi ukončil. 

 
     Ing. Dagmar Malá                                                      Petr Blecha                    
místopředsedkyně ÚKK ČSCH        člen ÚKK ČSCH               
   
                                                                 

   Ing. Vladimír Hulman                                                  Antonín Stehlík st.  
     člen ÚKK ČSCH        člen ÚKK ČSCH 
        
                                                                                           Václav Uličný  
         předseda ÚKK ČSCH 



 

4 

 

 
Přílohy zápisu: - plán kontrolní činnosti ÚKK ČSCH na rok 2024  


